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Formålet: 
Formålet med denne antimobbestrategi er at sikre et godt læringsmiljø samt at forebygge mobning herunder 

digital mobning både i skolen og i fritiden. Ulkebøl Skole tolererer ikke mobning i nogen form. Mobning er et 

fælles problem, som alle omkring børnene har et ansvar for at forebygge og reagere på.  

 

Ulkebøl Skole skal være et rart sted at være, hvorfor det er skolens og bestyrelsens forventning, at alle yder en 

aktiv indsats for at imødegå mobning under enhver form til fremme af elevernes trivsel, udvikling og læring. 

Derfor skal både forældre, elever og personale tage ansvar for, at alle skolens elever trives.  

Definition af mobning: 
En person er mobbet, når han eller hun, gentagne gange og over en vis tid, bliver udsat for negative 

handlinger fra en eller flere personer. Sådan lyder definitionen på mobning formuleret af den nordiske 

mobbeforsker Dan Olweus. 

Eksempler på mobning:  
 Eleven får tildelt øgenavne, grimme eller sårende bemærkninger 

 Eleven bliver holdt uden for fællesskabet 

 Eleven får ødelagt sine ting 

 Eleven bliver truet til noget eller bliver usynliggjort i klassen 

 Eleven kan opleve direkte forfølgelse eller at vedkommende bliver sparket og slået 

Digital mobning:  
Digital mobning kan være vanskeligere at opdage, da den er mere anonym, og rollerne kan være mere uklare. 

Digital mobning dækker over krænkende, nedværdigende og ekskluderende handlinger, som børn og unge 

udsættes for gennem sociale medier eller via f.eks. SMS. 

Eksempler på digital mobning: 
 At lægge eller dele krænkende eller diskriminerende tekst eller billeder på sociale medier 

 At udelukke bestemte personer fra specielle fora f.eks. en klassegruppe på de sociale medier 

 Bevidst ignorere eller komme med negativ feedback på bestemte personers opslag 

Hvad gør vi på Ulkebøl Skole for at minimere mobning?  
 Udfærdiger klasseregler og viden deles med forældrene.   

 Sikrer kendskab til skolens antimobbestrategi 

 Gennemfører årlige undersøgelser af undervisningsmiljøet med efterfølgende evaluering i klasserne  

 Sørger for gensidig information ved oplevelser af konkrete problemer 

 Sikrer at den enkelte klasse har løbende fokus på trivsel 

 Er opmærksomme på ordentlig sprogbrug   

 Et tæt samarbejde med SSP og andre fagprofessionelle samarbejdspartner  

Hvad gør vi på Ulkebøl Skole, hvis mobning alligevel forekommer?  
 En lærer/pædagog fra klassens team afholder samtale med eleven, der mobbes, for at få afdækket 

elevens opfattelse af situationen. Forældrene involveres 

 Der tages kontakt med den/de elever, som mobber, for at få afdækket deres oplevelse af situationen. 

Forældrene involveres 

 Klasseteamet orienteres 

 Skolen igangsætter en individuel handleplan som tager hånd om den konkrete situation. AKT og SSP 

involveres ved behov 



Hvilke forventninger har vi til eleverne? 
 Man siger fra over for mobning 

 Alle opretholder en god tone, også på de sociale medier – man skriver kun noget, man også selv ville 

kunne sige ansigt til ansigt.  

 Man har respekt og tolerance for menneskers forskellighed, hvorfor der skal være plads til alle i 

klassefællesskabet 

 Man inddrager lærere eller ledelse ved den mindste mistanke om mobning 

 Ingen tager/deler billeder/film uden samtykke  

 Ingen tager/deler intime billeder/film  

 

Hvad kan du som forældre gøre for at hjælpe til dit barns trivsel i skolen? 
For at undgå mobning: 

 Støt op om skolens kultur 

 Vær et godt eksempel for dit barn 

 Brug et pænt sprogbrug derhjemme – også når du taler om skolen 

 Hav respekt for andre børn og deres grænser 

 Forvent, at dit barn behandler og omtaler de andre børn pænt 

 Lær dit barn at færdes sikkert og ansvarligt på nettet og på de sociale medier 

Hvis dit barn bliver mobbet: 
 Lyt til dit barn og reager konstruktivt 

 Kontakt skolen 

 Tag evt. kontakt til det andet barns forældre  

Hvis dit barn medvirker til mobning: 
 Tag ansvar, hvis dit barn er involveret  

 Vurder situationen og tag kontakt enten til det andet bars forældre eller til klasselærer/pædagog 

 Gør klart, at mobning er uacceptabelt. 

 

 


